— 1 —

证券代码：002203   证券简称：海亮股份   公告编号：2022-009

债券代码：128081   证券简称：海亮转债

浙江海亮股份有限公司

关于向海亮集团财务有限责任公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、关联交易概述

鉴于海亮集团财务有限责任公司（以下简称“财务公司”）相关业务发展的

需要，浙江海亮股份有限公司（以下简称“公司”或“海亮股份”）及其子公司

浙江海亮环境材料有限公司（以下简称“海亮环材”）拟对财务公司进行增资。

本次增资的方式为以财务公司2021年12月31日资本公积中3,500万元，未分配利

润中84,500万元，合计88,000万元转增股本。各股东按目前持有财务公司的持股

比例，同比例进行增资。增资后，财务公司的注册资本由150,000万元增加到

238,000万元，财务公司增资前后的股东情况如下：

股东名称

增资前 增资后

持有股份

（万股）
持股比例

持有股份

（万股）
持股比例

海亮集团有限公司 90,000 60% 142,800 60%

浙江海亮股份有限公司 40,000 26.67% 63,500 26.67%

浙江海亮环境材料有限公司 20,000 13.33% 31,700 13.33%

因海亮环材系海亮股份全资子公司，公司直接和间接持有的财务公司股权比

例合计为40%。财务公司增资前后，公司持有的财务公司股权比例未发生变化。

海亮集团有限公司（以下简称“海亮集团”）持有海亮股份33.85%的股权，

为海亮股份控股股东。财务公司系海亮集团控股子公司。根据《深圳证券交易所

股票上市规则》规定，本次对外投资构成关联交易。

— 2 —

2022年2月23日，公司第七届董事会第二十一次会议审议通过了《关于向海

亮集团财务有限责任公司增资的议案》。关联董事朱张泉先生，王树光先生，陈

东先生，蒋利民先生进行了回避表决，独立董事对该议案进行了事前认可并发表

了独立意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》相关规定，本次投资

事项无需提交公司股东大会审议批准。本次投资不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。

二、关联方基本情况

公司名称：海亮集团有限公司

住所：诸暨市店口镇解放路386号

法定代表人：王黎红

注册资本：人民币330,099.97万元人民币

公司类型：其他有限责任公司

统一社会信用代码/注册号：913306811462584935

成立日期：1996年8月9日

经营范围：一般项目：批发零售：金属材料及制品、建筑装潢材料（除竹木）、

化工原料（除危险化学品、易制毒品、监控化学品）、日用百货、文体用品、黄